
 

Simpozium Shkencor 
 

NDERHYRJET INVAZIVE NE PSIKIATRI 
Stimulimi i thellë i trurit - DBS 

 
24 Nëntor 2018  

Hotel Panorama, Krujë 

Programi 

11.00-11.30 Indikacionet psikiatrike për aplikimin e DBS 
Dr.Shukrije Statovci 
 

11.30 - 12.00 Përdorimi në psikiatri i stimulimit në thellësi të trurit për moshat pediatrike – 
tezat pro dhe kundër 
As.Prof. Valbona Alikaj 
 

12.00 - 12.30 Neurofiziologjia e DBS 
Dr. Florian Dashi 
 

12.30 - 13.00 Teknikat neurokirurgjikale të  DBS 
As. Prof. Ridvan Alimehmeti 
 

13.00 - 13.30 Selektimi dhe ndjekja e pacientëve që i nënshtrohen DBS 
As. Prof. Ilirjana  Zekja 
 

13.30 - 14.00 
 
14.00 
 
 
 

Pyetje dhe  Diskutime 
 
Dreka 


